ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА

РЕШЕНИЕ

	«19» июля 2019 года
	[bookmark: _GoBack]№ 13-1

Об отказе в регистрации Малюхину Андрею Юрьевичу кандидатом в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Стрельна шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 3
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Стрельна шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 3 Малюхина Андрея Юрьевича требованиям Закона Санкт‑Петербурга от 21 мая 2014 года № 303‑46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт‑Петербурга» (далее – Закон Санкт‑Петербурга) и необходимые для регистрации кандидата документы, избирательная комиссия муниципального образования поселок Стрельна установила следующее.
Кандидатом в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Стрельна шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 3 Малюхиным Андреем Юрьевичем были представлены 14 подписей избирателей. В соответствии со статьей 28 Закона Санкт‑Петербурга было проверено 14 подписей, в соответствии с подпунктом «г», подпунктом «з», подпунктом «л»                                          и подпунктом «м» пункта 13 статьи 28 Закона Санкт-Петербурга признаны недействительными 14 подписей, а именно: во всех 14 подписях - не полностью указан адрес места жительства избирателей, из них в 9 подписях не полностью указано имя и отчество избирателей, кроме того из указанных 14 подписей:                      10 подписей – в связи с тем, что сведения о лице, осуществлявшем сбор подписей избирателей указаны в подписном листе не в полном объеме, 3 подписи – на основании заключения специалиста от 11.07.2019 №7/И/336-19, так как сведения об избирателях внесены в подписной лист не самими избирателями, ставящими подписи, и не лицом, осуществлявшим сбор подписей избирателей, 1 подпись внесена в подписной лист позднее заверения подписного листа лицом, осуществлявшим сбор подписей избирателей.
Достоверными признано 0 (ноль) подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата Малюхина Андрея Юрьевича.
В соответствии с решением избирательной комиссии муниципального образования поселок Стрельна № 2‑11 от 21 июня 2019 года для регистрации кандидата в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Стрельна шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 3 необходимо представить 10 достоверных подписей избирателей, следовательно, количество подписей, собранных в поддержку выдвижения кандидата Малюхина Андрея Юревича, является недостаточным для регистрации кандидата.
В соответствии со статьей 29 Закона Санкт‑Петербурга, избирательная комиссия муниципального образования поселок Стрельна решила:
Отказать в регистрации Малюхину Андрею Юрьевичу, дата рождения 23 января 1961 года, временно не работающему, проживающему в Санкт‑Петербурге, поселок Стрельна, выдвинутому в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Стрельна шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 3 на основании подпункта «з» пункта 4 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга 19 июля 2019 год                  в ___ часов ____ минут.
Выдать копию настоящего решения кандидату Малюхину Андрею Юревичу.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя избирательной комиссии муниципального образования                  Санкт-Петербурга поселок Стрельна Полякову Т.Н.

Председатель избирательной комиссии
муниципального образования
поселок Стрельна
	Т.Н. Полякова

	Секретарь избирательной комиссии
муниципального образования
поселок Стрельна
	С.Ю. Панько